
Contacto

Teléfono 987877189
Fax 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 034/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2017
a las 11:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Base de datos especializada de Defacement

Valor estimado del contrato 4.975,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.019,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.975,18 EUR.

Clasificación CPV
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El día 13 de junio de 2017 se ha adjudicado el contrato “Zone-H: Base de datos de Defacement (2017)” con número
de expediente 034/17 a la empresa SECURITY LAB SAGL con número de identificación CHE-111.758.018. El precio
total y máximo de adjudicación para el contrato inicial asciende a 5.400 CHF. El importe en euros a pagar será el que
corresponda conforme a la cotización franco suizo/euro del día del abono de la suscripción.
El plazo de duración del contrato es de 12 meses.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITY LAB SAGL
Identificador empresa 111.758.018

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c85d9cc5-4f4b-4ff1-bfbd-8262cf998fe7


Precio de la oferta más baja 4.975,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.975,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.975,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.019,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de un procedimiento de adjudicación directa conforme a las instrucciones de contratación de la
Sociedad.
La Instrucción 33 “Procedimiento de adjudicación directa sin publicidad de carácter excepcional” establece:“Podrá
utilizarse un procedimiento de adjudicación directa sin publicidad previa cuando concurra alguna de las circunstancias
siguientes, que habrá de justificarse en el expediente:
d) Cuando a causa de su especificidad técnica, artística o por motivos relacionados con la protección de derechos de
exclusiva, sólo pueda encomendarse el contrato a un determinado empresario. 
En estos casos la adjudicación recaerá en la persona, que cumpliendo los requisitos de capacidad y solvencia
generales, justificadamente se haga constar en el expediente con base en la causa concreta aplicable”. 
En este caso, como excepción, aplica una única oferta puesto que no existen partners o proveedores que ofrezcan
esta solución en España. Así consta en el informe de justificación de adjudicación directa de 12 de junio de 2017 en el
que se refleja que se ha llevado a cabo un análisis continuo sobre las diferentes opciones y soluciones, feeds o bases
de datos a nivel internacional manteniendo múltiples reuniones de manera continua y no se ha encontrado hasta la
fecha ningún proveedor que ofrezca este tipo de feed de ataques consumados del tipo defacement con certificación
para garantizar su fiabilidad con el volumen y cadencia de actualización requerido (aproximadamente 10 millones de
registros y actualización cada 15 minutos).
La Sociedad solicitó presupuesto para la realización de la prestación descrita a la empresa SECURITY LAB SAGL
que dispone de la solvencia y experiencia necesarias para la prestación del servicio. 
Fecha del Acuerdo 13/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación Directa
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PA2CPvIXjcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002655854 |  2017-467544 | mié, 14 jun 2017 11:41:00:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145041577229137730898026829129831635222 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1PA2CPvIXjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

